UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNM-KL

Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định trong lĩnh vực bảo tồn thiên

nhiên và đa dạng sinh học

Kính gửi:

    - Các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính,

     Công  thương, Nội vụ, Văn hóa, TT và Du lịch;

- Các Ban Quản lý rừng phòng hộ, đặc dụng,

Vườn quốc gia Chư Mom Ray;

  - Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp;

  - Các Chi cục: Kiểm lâm, Bảo vệ môi trường,

   Thủy sản - Biển đảo, Chăn nuôi và Thú y, Phát

   triển nông thôn, Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và

   Quản lý chất lượng;

  - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4675/UBND-

NNMT ngày 14/11/2025, trong đó giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, góp ý dự thảo Nghị định

theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường; trực tiếp gửi văn bản tham gia

góp ý cho Bộ Nông nghiệp và Môi trường và báo cáo UBND tỉnh trước ngày

30/11/2025. Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị các đơn vị:

 1. Tham gia góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định trong lĩnh vực bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học (nội dung Dự

thảo được đăng tải trục liên thông điện tử).

2. Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và Môi

trường (qua Chi cục Kiểm lâm) chậm nhất ngày 26/11/2025. Quá thời hạn nêu

trên, các cơ quan, đơn vị không có ý kiến góp ý xem như thống nhất dự thảo.

3. Giao Chi cục Kiểm lâm tổng hợp ý kiến đóng góp, tham mưu Sở Nông

nghiệp và Môi trường có văn bản gửi Bộ Nông nghiệp và Môi trường, UBND

tỉnh chậm nhất ngày 28/11/2025.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (PT. Lâm nghiệp);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CCKL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Liêm

 2

		2025-11-20T06:57:33+0700

		2025-11-20T08:17:49+0700

		2025-11-20T08:17:49+0700

		2025-11-20T08:17:49+0700